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Kępno dnia: 2022-05-26 

 

Gmina Kępno 
Ratuszowa 1 
63-600 Kępno 
 
   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 

trybie przetarg nieograniczony na ”Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Kępno” – znak sprawy WR.271.10.2022. 

Zamawiający, Gmina Kępno, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), 

udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej 

dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 
Dotyczy: SWZ -  pkt 7.7.2. oraz projektu umowy §1 pkt. 4 i pkt. 6.2): 
2. „dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej: 
c) Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, 
zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 
dysponować: 
kierowcą posiadającym prawo jazdy kat. C – min. 3 osoby”. 
oraz projekt umowy  §1 pkt. 4 
 4. „Obowiązek zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie 
umowy o pracę. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub 
dalszego Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące 
czynności: załadunku odpadów komunalnych na pojazdach  odbierających odpady 
komunalne z nieruchomości i kierowców pojazdów odbierających odpady z nieruchomości. 
Zatrudnienie na podstawie Umowy o pracę winno trwać przez cały okres trwania umowy”. 
oraz projekt umowy  §1 pkt. 6.2) 
6.2)  „Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 
podwykonawcę kopię umów/umowy o pracę wykonujących w trakcie realizacji zamówienia 
czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z 
dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia 
umów/umowy powinna zostać zanimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 
osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

danych osobowych; Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie 
jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do 
zidentyfikowania”, 
Postawiony przez Zamawiającego warunek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, 
pracowników różni się w projekcie umowy do zapisów SWZ. 
Wykonawca wnosi o precyzyjne wskazanie których, oraz ilu pracowników (3kierowców + ilu 
pracowników załadunku) ma Zamawiający na myśli. Wykonawca wnosi o doprowadzenie do 
zgodności zapisów umowy z zapisami SWZ. 
Oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na umowę o pracę pracownika wraz z 
dokumentem potwierdzającym odprowadzanie i opłacenie za tego pracownika składek na 
ubezpieczenie winno być wymogiem wystarczającym. Umowa o pracę zawiera szereg 
danych wrażliwych . 
Wymaganie przez Zamawiającego kontroli  na każde żądanie umowy o pracę pracownika 
stanowczo przekracza kompetencje Zamawiającego.  Istotnym jest fakt, że składanie 
oświadczeń o zatrudnieniu podlega odpowiedzialności karnej pracodawcy a nie 
Zamawiającego. 
Wykonawca wnosi  aby Zamawiający  usunął zapisy pkt. 6.2 z projektu umowy oraz wskazał 
w SWZ w jaki sposób wypełni obowiązek wynikający z art. 13 i art. 14 ustawy o ochronie 
danych osobowych w sprawie ochrony osób fizycznych w zakresie przetwarzania danych 
osobowych oraz swobodnego przepływu tych danych biorąc pod uwagę fakt, iż bez 
wyraźnego wskazania sposobu wypełnienia obowiązku wynikającego z zapisów w/w ustawy 
zapisy umowy pkt. 6.2) są niedozwolone. 
Odpowiedź 
Czym innym są warunki udziału w postępowaniu przetargowym, a czym innym przedmiot 
zamówienia. Zgodnie z przepisami PZP zamawiający stosowanie do art. 95 PZP ma 
obowiązek wskazać czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w 
rozumieniu przepisów kodeksu pracy. Jest to element istniejący również w poprzednim 
stanie prawnym i wiąże się ze wzmacnianiem zatrudnienia w oparciu o stosunek pracy. 
Żądane dane odnoszące się do imienia, nazwiska, zakresu obowiązków, rodzaju i daty 
zawarcia umowy o pracę dotyczą danych osobowych. W tym zakresie obowiązujące jednak 
przepisy rozporządzenia RODO dopuszczają, aby dane osobowe zostały udostępnione. Za 
dopuszczalnością żądania takich danych wypowiedział się wspólnie Prezes UZP i GIODO. 
Podstawą prawną do tego są m.in. przepisy art. 6 ust. 1 pkt c RODO. Inaczej zresztą 
zamawiający nie mógłby wykonać zapisu ustawowego. Należy także zwrócić uwagę, że 
Zamawiający żąda tylko udostępnienia danych, które służą weryfikacji zatrudnienia w oparciu 
o stosunek pracy tj. imię i nazwisko, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę, 
wymiar etatu oraz zakres obowiązków pracownika. Zamawiający nie wkracza w obowiązki 
administratora danych, którym jest pracodawca. Jednakże z uwagi na cel udostępnienia 
danych, którym jest realizacja obowiązku prawnego wynikającego z art. 95 i art. 438 PZP 
administrator danych dane, które wykraczają poza żądanie Zamawiającego powinien np. 
zanonimizować. Podkreślenia wymaga fakt, że nie ma w zapisach SWZ i umowy żadnej 
sprzeczności i pytanie wykonawcy jest efektem całkowitego braku zrozumienia dla różnicy 
zapisów w SIWZ i umowie. Nie spełnienie warunków udziału w postępowaniu będzie 
skutkować odrzuceniem oferty. Zaś nie spełnienie wymogów zatrudnienia pracownika na 
umowy o pracę konsekwencjami na etapie realizacji umowy np. karą umowną. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: OPZ część II  treść po pkt. 7 
„W cenie oferty należy uwzględnić możliwy 5% wzrost ilości nieruchomości, z których 
odbierane będą odpady. Zamawiający informuje, że na stronie internetowej 
http://www.kepno.punktyadresowe.pl/znajduje się mapa Gminy Kępno z zaznaczonymi 
wszystkimi punktami adresowymi. Mapa jest aktualizowana na bieżąco  
Wykonawca zwraca uwagę, iż opublikowany przez Zamawiającego przetarg nie zawiera 
załącznika wskazującego ilości pojemników na poszczególnych punktach adresowych 
nieruchomościach, w danym sołectwie i na poszczególnych ulicach Miasta Kępno.  
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Wskazana w OPZ część II pkt. 4.5,6,7 zbiorcza ilość punktów adresowych jest wartością 
niemiarodajną i nie daje Wykonawcy podstaw do rzetelnego obmiaru wartości zamówienia. 
Istotny jest również fakt, iż to Zamawiający ma wskazać na podstawie złożonej deklaracji, 
która nieruchomość niezamieszkała i z jaka częstotliwością ma mieć odbierane odpady. 
Zamawiający zgodnie ze złożoną deklaracją przez posiadacza nieruchomości zamieszkałej 
oraz nieruchomości niezamieszkałej posiada pełny wykaz danych o rodzajach pojemników 
do odbioru.  Zamawiający ma obowiązek przygotowania zamówienia publicznego w taki 
sposób aby Wykonawca mógł rzetelnie obmierzyć i wycenić wartość zamówienia.  
Wykonawca wnosi o wskazanie liczby pojemników w poszczególnych rodzajach strumieni 
odpadów do odbioru, na poszczególnych ulicach i w poszczególnych sołectwach  Gminy 
Kępno. 
Ilość odpadów wynikająca z rodzaju pojemnika, rodzaj odpadów oraz częstotliwość odbioru 
odpadów jest bardzo istotnym czynnikiem mającym wpływ na oszacowanie kosztów 
wykonania zamówienia w świetle Prawa Zamówień Publicznych art. 29. Który mówi: 
„1.Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 
okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 
2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję”. 
Odpowiedź  
Zamawiający przekazuje informację o ilości obecnie dostarczonych pojemników na 
nieruchomości zamieszkałe. 
 

Pojemności 
pojemników 

Tworzywa 
sztuczne 

Papier Szkło 
Odpady 

resztkowe 
Bio 

120 l 1 469 4 316 3 725 3 537 2 247 

240 l 3 192 263 867 1 036 374 

1100 l 197 136 109 220 97 

worki wielorazowego 
użytku 

54 124 0 0 0 

Razem 4 912 4 839 4 701 4 793 2 718 

 
Na dzień 18 maja 2022 roku ilości pojemników do odebrania z nieruchomości 
niezamieszkałych wyglądają następująco:  

120 l  – 2 514 szt. 
240 l  -     630 szt. 
1100 l  –    174 szt. 
Razem   -  3 318 szt. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy: OPZ część II pkt.9 
9. „Szacuje się, ze w trakcie trwania umowy Wykonawca będzie musiał odebrać następujące 
ilości odpadów”: 

Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Masa 
[Mg] 

15 01 01 Papier i tektura 550 

15 01 07 Szkło 1.000 

15 01 02 Tworzywa sztuczne i metale 1.600 

20 01 08 Odpady biodegradowalne 1.500 

20 02 01 
Odpady ulegające biodegradacji stanowiące części 
roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych 

288 

20 03 01 Odpady resztkowe - zmieszane 4.300 
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20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 730 

Razem 9 968,000 

 
Wykonawca wskazuje, iż zapłata za wykonaną w każdym miesiącu usługę stanowi iloczyn 
ilości odebranych ton odpadów i ceny jednostkowej zgodnie z protokołem odbioru. 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż Zamawiający zapłaci Wykonawcy za każdą ilość 
odebranych Mg odpadów przekraczającą szacunkowe 9968 Mg w przypadku, gdy zdarzy się 
tak, że suma miesięcznych ton odpadów w trakcie realizacji zamówienia przekroczy 9968 
Mg? lub przekroczy szacunkową liczbę Mg odpadów w poszczególnym rodzaju wskazanym 
w tabeli?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje zwiększenia się ilości odpadów ponad przedstawiony szacunek. 
Na podstawie zawartej umowy będzie możliwe przekroczenie ilości odbieranych odpadów 
dla poszczególnych frakcji, pod warunkiem jednak, że kwota określona w § 3 ust. 3 nie 
zostanie przekroczona. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy: SWZ – pkt. 7.2.2: 
4) „ dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej:  
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca 
wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę odbioru 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych wykonanej lub wykonywanej w 
sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o masie łącznej odpadów komunalnych 
minimum - 3 000 Mg rocznie”; 
Zamówienie dotyczy odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych .  
Ustawodawca nie wymaga wobec czego Wykonawca nie jest w stanie znać ilości  odpadów 
z nieruchomości zamieszkałych i oddzielnie z nieruchomości niezamieszkałych gdyż nie 
dysponują takimi danymi.  
Skoro Zamawiający wymaga na udokumentowanie swojej zdolności technicznej tylko raportu 
z odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych to czy w przypadku potwierdzenia swojej 
zdolności technicznej przez Wykonawcę świadczącego usługi z nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych uzna za nie spełnienie tego warunku. W przypadku 
odpowiedzi pozytywnej Wykonawca wnosi o dostosowanie wymagań w zakresie 
udokumentowania zdolności technicznej Wykonawcy do obowiązujących warunków  
przetargu. 
Odpowiedź  
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca udowodni, że odpady z 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych były odbierane w ramach jednej umowy. 
Przy czym ilość odpadów z nieruchomości zamieszkałych nie może być mniejsza niż 3 000 
Mg w ciągu 12 miesięcy. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy: SWZ -  pkt. 7.2.2b): 
b) „Warunek ten, w zakresie narzędzi dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia 
publicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże dysponuje lub będzie 
dysponował podczas realizacji zamówienia następującymi pojazdami:  
a. trzy specjalistyczne samochody - śmieciarki przystosowane do opróżniania pojemników 
120, 240 i 1100 litrowych wraz z lokalizatorem GPS,  
b. wszystkie pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów komunalnych muszą być 
wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, 
umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu 
pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku 
odpadów”.  
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Wymagania dotyczące sprzętu są niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
11 stycznia 2013 w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. ( Dz. U . z dnia 25 stycznia 2013r. Poz. 122), na 
które powołuje się Zamawiający w OPZ część III pkt. 6.1. Minister Środowiska w swym 
Rozporządzeniu wskazał minimalne wymagania, zaś Zamawiający przekroczył kompetencje 
wobec czego Wykonawca wnosi o dostosowanie wymagań w zakresie dotyczącym sprzętu 
do obowiązującego prawa. 
Odpowiedź  
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. 
z 2013 roku, poz. 122) określa minimalne wymagania techniczne jakie powinien spełniać 
podmiot prowadzący działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych to Zamawiający decyduje 
jakie i czy w ogóle postawi warunki udziału w postępowaniu. Warunki określone w 
postępowaniu nie zwalniają Wykonawcy z przestrzegania przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego. Wykonawca decydując się na udział w postępowaniu powinien zdawać 
sobie sprawę ile i jakiego sprzętu będzie potrzebował by sprawnie zrealizować zamówienie. 
Nie spełnienie warunków udziału w postępowaniu będzie skutkować odrzuceniem oferty. 
 
 
Pytanie 6 
Dotyczy: SWZ pkt. 25.1:  
WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY. 
1. „ Wykonawca, zobowiązany jest przed zawarciem umowy wnieść zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny brutto podanej w ofercie. 
Zabezpieczenie służy do pokrycia roszczeń niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy”. 
Zabezpieczenie wykonania umowy na poziomie 5% jest rażąco wysokie  tym bardziej, że za 
brak należytego wykonania usługi umowa przewiduje szereg wysokich kar a odbiór odpadów 
komunalnych w ogóle nie wymaga zabezpieczania umowy szczególnie po terminie jej 
realizacji. Reklamacje z tytułu nienależytego wykonywania umowy są i muszą być 
rozpatrywane na bieżąco. Tego rodzaju praktyki szczególnie dotyczą i stosuje się dla robót 
budowlanych. 
Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczania wykonania umowy a w przypadku 
dezaprobaty zastosowanie wskaźnika 1%. 
Odpowiedź  
Zamawiający zmienia zapisy SWZ część 25.1 w następujący sposób:  
„Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej "zabezpieczenie") w wysokości 3% 
ceny całkowitej brutto wskazanej w ofercie”. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy: Projekt umowy § 3 pkt. 3: 
3.„Wynagrodzenie maksymalne Wykonawcy z tytułu wykonania umowy ustala się na łączną 
kwotę nie większą niż ….............zł brutto(słownie:..........................................................) 
zawierającą …...% podatku VAT zgodnie z ofertą …..... zł brutto”. 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy. Jakie wynagrodzenie maksymalne ma 
Zamawiający na myśli skoro iloczyn ceny jednostkowej wskazanej w formularzu kalkulacji 
ceny oraz ilości faktycznie odebranych w każdym miesiącu odpadów  stanowi podstawę do 
wynagrodzenia. Wyliczenie wynagrodzenia maksymalnego na etapie składania oferty biorąc 
pod uwagę tylko wartości szacunkowe wskazane przez Zamawiającego jest  możliwe dla 
szacunkowej ilości odpadów. 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści projektu umowy § 3 pkt.3 następującego 
zapisu: 
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” Wynagrodzenie maksymalne Wykonawcy  z tytułu wykonania umowy , ustala się na łączną 
kwotę nie większą niż ….............zł brutto(słownie:..........................................................) 
zawierającą …...% podatku VAT zgodnie z ofertą …..... zł brutto, wyliczoną na podstawie 
wskazanych w zamówieniu  wartości ”. 
 
Odpowiedź 
Wydatkowanie środków z budżetu gminy podlega ustawie o finansach publicznych. 
Podstawą do wypłaty środków w ramach realizacji zamówienia jest ujęcie wydatków w 
budżecie gminy na dany rok. W związku z powyższym, konieczne jest określenie w umowie 
maksymalnej wartości wydatków w danym roku budżetowym, a co za tym idzie 
zabezpieczenie odpowiedniej kwoty w budżecie. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy: Projekt umowy § 3 pkt 4: 
4. Wynagrodzenie maksymalne Wykonawcy w roku 2022 nie może przekroczyć 50% 
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3, pozostała część wynagrodzenia wykonawcy będzie 
wypłacona w roku 2023. 
Wykonawca nie znając rzeczywistej ilości faktycznie odebranych odpadów w 2022 r. nie jest 
w stanie wskazać 50 % wartości wynagrodzenia. Wynagrodzenie maksymalne stosuje się 
przy stawkach ryczałtowych  a zamówienie publiczne wprowadza pisemny comiesięczny 
protokół świadczenia usług wynikający z faktycznej ilości odebranych odpadów, który jest 
podstawą do comiesięcznego  obciążenie Zamawiającego. 
Wykonawca wnosi o usuniecie z treści umowy § 3 pkt. 4 jako zapisów przekraczających 
wymagania zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający zabezpieczy w budżecie na roku 2022 kwotę w wysokości 50 % wartości 
umowy. W przypadku jeżeli kwota zrealizowanej usługi w roku 2022 będzie większa, 
płatność nastąpi w kolejnym roku budżetowym (2023). 
 
Pytanie 9 
Dotyczy: Projekt umowy § 7 pkt.2 
2. „Wzór Raportu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy”. 
Wykonawca wskazuje, iż w załącznikach do przetargu brak wzoru raportu miesięcznego o 
czym mówi projekt umowy § 7 pkt.2. 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści umowy o przedmiotowy załącznik. 
Odpowiedź  
Zamawiający uzupełnił projekt umowy o załącznik nr 2 
 
Pytanie 10 
Dotyczy: Projekt umowy § 9 pkt.3: 
3. „WYKONAWCA zobowiązany jest do posiadania, przez cały okres umowy, ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej dotyczącej 
przedmiotu niniejszej umowy na kwotę nie niższą niż ……………. zł 
(słownie…………………….. zł), z limitem w wysokości co najmniej ………………zł na jedno 
zdarzenie ubezpieczeniowe w postaci szkody na osobie i ……………….. zł na jedno 
zdarzenie w postaci szkody w mieniu. . 
Projekt umowy ani żaden dokument przetargowy nie wskazuje wymaganej sumy 
ubezpieczenia od Odpowiedzialności Cywilnej jakie winien posiadać Wykonawca. 
Wykonawca wnosi o wskazanie wysokości ubezpieczenia OC wymaganego do przetargu 
przez Zamawiającego. 
Wprowadzenie limitu ubezpieczenia za jedno zdarzenie ubezpieczeniowe w postaci szkody 
na osobie i na mieniu wiąże się ze wskazaniem wachlarza takich zdarzeń.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymagania z treści umowy w przeciwnym wypadku 
Wykonawca wnosi o wskazanie wachlarza zdarzeń na osobie i na mieniu wymagających 
posiadania reasekuracji?.   
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Odpowiedź  
Zamawiający dokonał zmiany wzoru umowy i wpisał wielkość sumy ubezpieczenia na kwotę 
500.000,00 zł z limitem na jedno zdarzenie także do kwoty 500.000,00 zł.  
 
 
Pytanie 11 
Dotyczy: Projekt umowy § 10 pkt.1 ust 2): 
ZAMAWIAJĄCEMU przysługują od WYKONAWCY kary umowne w poniższych przypadkach 
i wysokościach: 
2) „w wysokości 100 zł za każdy, nieuzasadniony przypadek nieodebrania lub odebrania 
odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa Załączniku nr 8 do 
SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 100 zł oraz 
ilości gospodarstw domowych lub nieruchomości niezamieszkałych albo gospodarstw 
domowych i nieruchomości niezamieszkałych, z których nie odebrano odpadów lub 
odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem” 
Tworząc harmonogram odbioru odpadów według zasady każdy strumień odpadów na inny 
dzień pracy, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, nie ma możliwości odebrania 
odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem. Wykonawca nie może być karany za 
nieodebranie odpadów nie z winy Wykonawcy. Istnieje możliwość nieodebrania odpadów ze 
względu na fakt, iż nie zostały one przez mieszkańca wystawione przed posesję. W takim 
przypadku Zamawiający uznaje reklamację mieszkańca i nakazuje Wykonawcy odbiór 
odpadów w ciągu 24 godzin za co jest gotów naliczyć karę w kwocie 800,00 zł. 
Wykonawca pyta czy w przypadku indywidualnego kierowania Wykonawcy po odpady, nie 
odebrane nie z Winy Wykonawcy, co nagminnie jest stosowane przez Zamawiającego, w 
terminie niezgodnym z harmonogramem Zamawiający naliczy wskazaną w umowie karę? 
Odpowiedź  
Zamawiający, naliczy kary umowne za każdy przypadek nieuzasadnionego nieodebrania 
odpadów lub odebrania w terminie niezgodnym z obowiązującym harmonogramem. Brak 
wystawienia odpadów przez mieszkańca nie można uznać za nieuzasadnione nieodebranie 
odpadów. Zamawiający nie będzie naliczał kar wykonawcy za odpady nie odebrane nie z 
przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: Projekt umowy § 10 pkt.1 ust 8): 
8) „w wysokości 6 000 zł za każdy przypadek zmieszania przez Wykonawcę selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych”; 
Tworząc harmonogram odbioru odpadów według zasady każdy strumień odpadów na inny 
dzień pracy, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, nie ma możliwości mieszania 
odpadów.  
Czy według Zamawiającego wystawienie przez mieszkańca właściwego na dany dzień 
rodzaju odpadu w pojemniku koloru niezgodnego ze strumieniem odpadów jest podstawą do 
naliczenia kary Wykonawcy ?.  
Czy w przypadku nie odebrania przez Wykonawcę, w danym dniu, właściwych odpadów z 
pojemnika niewłaściwego, będzie podstawą do uznania przez Zamawiającego reklamacji 
złożonej przez mieszkańca i skieruje Zamawiający w terminie 24 godzin ,Wykonawcę po te 
odpady?.  
Wykonawca wnosi o precyzyjne określenie sposobu postępowania Wykonawcy w przypadku 
wystawienia właściwych na dany dzień odpadów w pojemniku o niewłaściwym kolorze, a 
która może przełożyć się na naliczenie przez Zamawiającego kary?   
Odpowiedź  
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów komunalnych jednoznacznie 
określa, że wymóg selektywnej zbiórki odpadów jest spełniony pod warunkiem umieszczenia 
odpowiedniej frakcji odpadów w pojemniku o odpowiednim kolorze. W przypadku gdy dany 
mieszkaniec umieścił odpady w pojemniku o niewłaściwym kolorze uznać należy, że odpady 
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nie są zbierane selektywnie, w związku z czym, jeżeli Wykonawca taki pojemnik odbierze, 
Zamawiający naliczy karę umowną. Podobnie w wyżej opisanym przypadku, Zamawiający 
nie uzna reklamacji zgłoszonej przez mieszkańca i nie będzie kierował Wykonawcy w 
ramach zgłoszenia reklamacyjnego. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy: Projekt umowy § 10 pkt.5: 
5. „Łączna maksymalna wysokość kar umownych jaką mogą dochodzić strony wynosi 30% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 3 dla każdej ze stron”. 
W §3 ust. 3 projektu umowy mówi się o wynagrodzeniu maksymalnym. O wyjaśnienie tego 
zapisu Wykonawca prosi w pytaniu nr 7.  
Wartość zamówienia stanowi iloczyn ceny jednostkowej wskazanej w formularzu kalkulacji 
ceny oraz ilości faktycznie odebranych w każdym miesiącu odpadów. Znając ilości 
szacunkowe odebranych odpadów  tylko jej szacunkowe 30% wartości.  
Wykonawca powtórnie jak pytaniu 7 wnosi o usuniecie z treści projektu umowy zapisów 
niejasny a w przypadku braku zgody wnosi o zastosowanie następującego zapisu: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych jaką mogą dochodzić strony wynosi 30% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 3 dla każdej ze stron wyliczoną na 
podstawie wskazanych w zamówieniu  wartości.” 
Odpowiedź 
Zgodnie z art. 436 pkt 3 Nowego PZP, jednym z obligatoryjnych elementów każdej umowy o 
wykonanie zamówienia publicznego są postanowienia określające łączną, maksymalną 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Określona w projekcie umowy 
wartość kar umownych odnosi się do całkowitego maksymalnego wynagrodzenia 
wykonawcy z tytułu realizacji umowy. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy: Projekt umowy § 11 
Wykonawca wskazuje, iż projekt umowy nie zawiera § 11 umowy. Wnosimy o poprawę 
oczywistej pomyłki pisarskiej. 
Odpowiedź 
Zamawiający skoryguje oczywistą omyłką pisarską w treści projektu umowy. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy: Projekt umowy § 12 pkt.7: 
7. „W przypadku jeżeli nastąpi zmiana uchwał Rady Miejskiej w Kępnie, które dotyczą 
gospodarki odpadami, w szczególności regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie 
lub uchwały o szczegółowych zakresie usług albo uchwał dotyczących stawek opłat, to 
wykonawca zobowiązuje się do podpisania aneksu do umowy który będzie wprowadzał 
zmiany zakresu lub częstotliwości świadczenia usług, wynagrodzenia lub terminów 
świadczenia usług, których konieczność wprowadzenia wynika ze zmian uchwał rady gminy 
lub przepisów ustaw, rozporządzeń. Wykonawca jest uprawniony do odmowy podpisania 
takiego aneksu, w takim przypadku umowa może ulec rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia 
złożonego przez każdą ze stron z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia”. 
Podstawą do współpracy między Zamawiającym a Wykonawcą jest Kodeks Cywilny i Prawo 
Zamówień Publicznych a te gwarantują Wykonawcy trzymiesięczny okres wypowiedzenia 
umowy, wobec czego Wykonawca wnosi o zastosowanie terminu wypowiedzenia umowy 
zgodnie z KC. 
Odpowiedź  
Wzór umowy ma charakter umowy nienazwanej, dopuszczalnej na zasadzie swobody 
kontraktowania. Trzymiesięczny wskazywany przez Wykonawcę termin jest określony w 
kodeksie cywilnym pod pewnymi warunkami dla: umowy agencyjnej, wystąpienia wspólnika 
ze spółki cywilnej, wypowiedzenia udziału w tej spółce, umowy najmu, umowy najmu lokalu, 
umowy dzierżawy, wypowiedzenia umowy zawartej na czas nieoznaczony w trzecim roku jej 
trwania. Trzy miesięczny termin wypowiedzenia zna także kodeks pracy. Tak więc 
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wprowadzony przez Zamawiającego termin wypowiedzenia jest jak najbardziej dopuszczalny 
i skorelowany jest z czasem, jaki jest potrzebny na przeprowadzenie przetargu 
nieograniczonego na podstawie przepisów PZP. Sugestia nie zostaje uwzględniona.   
 
 
Pytanie 16 
Opis przedmiotu zamówienia I pkt. 1.1.i 
1. „Zakres zamówienia obejmuje:  
i) pozostałość po segregacji - odpady resztkowe”. 
Wykonawca prosi o dostosowanie nazewnictwa zgodnego z katalogiem odpadów, tj. 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 (pod takim kodem 
odpady są dostarczane i przyjmowane w ZZO Olszowa i pod takim kodem Wykonawca 
powinien wystawiać karty przekazania odpadów komunalnych w systemie BDO). 
Odpowiedź  
Zamawiający używając zwrotu odpady resztkowe mówi o odpadach, pozostałościach po 
segregacji (20 03 01), jaką każdy mieszkaniec powinien prowadzić. Odpady te są 
gromadzone 
w pojemniku czarnym bądź grafitowym opatrzonym stosowną nalepką. 
 
Pytanie 17 
Opis przedmiotu zamówienia część III pkt 2.3: 
„UWAGA: Odpady mogą być odbierane tylko w pojemnikach oznakowanych nalepkami 
wydanymi przez Gminę Kępno, workach wielorazowego użytku lub workach jednorazowych 
w przypadku odpadów ulegających biodegradacji, (części roślin pochodzące z pielęgnacji 
terenów zielonych)  
2.3. W przypadku, gdy odpady są gromadzone w pojemnikach nie spełniających wymagań 
lub nie oznakowanych nalepkami wydanymi przez Gminę Kępno, Wykonawca zobowiązany 
będzie do poinformowania o tym fakcie Zamawiającego w „Raporcie dziennym”. 
Wobec tak użytych w zamówieniu wymagań Wykonawca pyta : 

 czy w przypadku wystawienia przez mieszkańca odpadów we właściwym pojemniku z 
którego naklejka odpadła nie będzie wolno odebrać odpadów? 

 czy Zamawiający po powiadomieniu przez Wykonawcę w raporcie o wystawieniu 
odpadów w pojemniku bez naklejki skieruje Wykonawcę dodatkowo - ekstra po ten pojemnik 
czy też termin odbioru odpadów dla tego mieszkańca przesunie się do następnego kolejnego 
odbioru zgodnie z harmonogramem ? 
Odpowiedź 
Pojemniki przeznaczone do odbioru w ramach systemu gospodarki odpadami na terenie 
Gminy Kępno muszą być oklejone odpowiedniki naklejkami – białymi dla nieruchomości 
zamieszkałych i czerwonymi dla nieruchomości niezamieszkałych. W przypadku, gdy 
pojemnik nie posada naklejki, oznacza to, że nie znajduje się w systemie i Wykonawca nie 
ma prawa odebrać takiego pojemnika. W takim przypadku, Zamawiający nie będzie zlecał 
Wykonawcy odbioru reklamacyjnego. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy OPZ – III pkt. 2.5. 
2.5 „Wykonawca w wyjątkowych sytuacjach odbierze na zgłoszenie Zamawiającego odpady 
poza ustalonym harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na 
nieruchomości w terminach innych niż przewiduje termin ich odbioru, a zagraża to 
bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców”. 
Jaką sytuację Zamawiający uważa za wyjątkową. Wykonawca organizuje odbiór odpadów z 
posesji zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym przez Zamawiającego 
harmonogramem. Czy zgromadzone przez mieszkańca na nieruchomości odpady i nie 
wystawione przed posesję w terminie zgodnym z harmonogramem zaliczyć należy do usługi 
usunięcia tzw. Dzikiego składowiska odpadów. Jeżeli tak to wnosimy o wskazanie takiego 
miejsca lub ilości do odbioru m3 takich odpadów. 
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Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu OPZ celem doliczenia do wartości zamówienia 
usługi komercyjnej. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie definiuje pojęcia wyjątkowy i nie nadaje mu innego znaczenia od 
powszechnie przyjętego. Dlatego przez sytuacje wyjątkową rozumie sytuację, która bardzo 
rzadko zachodzi i której nie da się przewidzieć przy zachowaniu należytej staranności w 
określonym czasie, np. powódź, pożar, gwałtowna burza itp. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy OPZ – III pkt. 2.8. 
2.8. „ W przypadku prowadzonych remontów lub zamknięcia dróg, których skutkiem będzie 
ograniczony  dostęp do nieruchomości, Zamawiający uzgodni z Wykonawcą każdorazowo 
indywidualny sposób postępowania. 
Stroną dla mieszkańca jest tylko i wyłącznie Zamawiający. Uzgodnienie indywidualnych 
warunków odbioru odpadów to jedno, zaś powiadomienie o tym fakcie mieszkańców to 
drugie. Powiadamianie mieszkańców nie jest przedmiotem zamówienia. Zamawiający 
realizuje remonty dróg na podstawie zawartych umów. Działania te są planowanymi.   
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści OPZ i uzupełnienie niniejszego zapisu: 
2.8.„ W przypadku prowadzonych remontów lub zamknięcia dróg, których skutkiem będzie 
ograniczony  dostęp do nieruchomości, Zamawiający uzgodni z Wykonawcą każdorazowo 
indywidualny sposób postępowania. Powiadomienie o tym fakcie mieszkańców leży po 
stronie Zamawiającego.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapisy OPZ – III pkt 2.8 w następujący sposób. 
2.8 „W przypadku prowadzonych remontów lub zamknięcia dróg, których skutkiem będzie 
ograniczony dostęp do nieruchomości, Zamawiający uzgodni z Wykonawcą każdorazowo 
indywidualny sposób postępowania. Powiadomienie o tym fakcie mieszkańców leży po 
stronie Zamawiającego”. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy OPZ – III pkt. 2.9. 
„W przypadku remontu drogi/ulicy, jeżeli w wyniku prowadzonych prac odbiór odpadów 
komunalnych w terminie wynikającym z harmonogramu jest niemożliwy, strony określą inny 
termin odbioru odpadów dla mieszkańców tego rejonu”. 
Analogicznie do pytania nr 20 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści OPZ i 
uzupełnienie niniejszego zapisu: 
„W przypadku remontu drogi/ulicy, jeżeli w wyniku prowadzonych prac odbiór odpadów 
komunalnych w terminie wynikającym z harmonogramu jest niemożliwy, strony określą inny 
termin odbioru odpadów dla mieszkańców tego rejonu. Powiadomienie o tym fakcie 
mieszkańców leży po stronie Zamawiającego”. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapisy OPZ – III pkt 2.9 w następujący sposób: 
„2.9 W przypadku remontu drogi/ulicy, jeżeli w wyniku prowadzonych prac odbiór odpadów 
komunalnych w terminie wynikającym z harmonogramu jest niemożliwy, strony określą inny 
termin odbioru odpadów dla mieszkańców tego rejonu. Powiadomienie o tym fakcie 
mieszkańców leży po stronie Zamawiającego” 
 
Pytanie 21 
Dotyczy OPZ – III pkt. 2.11.a) i c) oraz  2.12 a) 
2.11 „W przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest: 
a) wykonać dokumentację fotograficzną z datownikiem (fotografia powinna być tak 
wykonana aby pozwalała na przypisanie pojemnika do konkretnej nieruchomości) wraz z 
protokołem zdarzenia, 
b) powiadomić Zamawiającego o zaistniałym fakcie w Raporcie dziennym, 
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c) powiadomić właściciela, który nie dopełnił obowiązku segregacji o nieodebraniu 
pojemnika oraz wskazać, że pojemnik zostanie odebrany zgodnie z harmonogramem 
odbioru odpadów resztkowych, lub że pojemnik ten zostanie odebrany po prawidłowym 
rozsortowaniu odpadów. 
2.12 W przypadku stwierdzenia, że odpady są gromadzone (wystawione) w pojemnikach 
przeznaczonych do innej frakcji odpadów, Wykonawca jest zobowiązany: 
a) powiadomić właściciela, że odpady zostaną odebrane po umieszczeniu ich we 
właściwym pojemniku zgodnie z harmonogramem odbioru, 
b) powiadomić o tym fakcie Zamawiającego w Raporcie dziennym.  
Stroną dla mieszkańca jest tylko i wyłącznie Zamawiający. Powiadamianie mieszkańców nie 
jest przedmiotem zamówienia. Kierowca samochodu oraz pracownicy pracujący przy 
załadunku nie mają warunków ani czasu na prowadzenie protokolarnej dokumentacji, 
powiadamiania mieszkańców (którzy np. mieszkają np. 50 m od drogi do której wystawili 
pojemniki). 
Kontrola selektywnego sposobu gromadzenia odpadów leży po stronie Zamawiającego. 
Powiadomienie Zamawiającego w raporcie oraz zrobienie dokumentacji fotograficznej 
pojemnika i nieodebranie odpadów jest wystarczającym dowodem na rzetelne świadczenie 
usługi przez Wykonawcę.  
Wykonawca wnosi o ograniczenie działań w zakresie niewłaściwej segregacji odpadów przez 
mieszkańca do  powiadomienia Zamawiającego w raporcie dziennym i zrobienia 
dokumentacji fotograficznej pojemnika oraz nieodebrania odpadów z niewłaściwego 
pojemnika. 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów treści OPZ III pkt 2.11 i 2.12 na:. 
2.11. „W przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest: 
a) wykonać dokumentację fotograficzną (fotografia powinna być tak wykonana aby 
pozwalała na przypisanie pojemnika do konkretnej nieruchomości) , 
b) powiadomić Zamawiającego o zaistniałym fakcie w Raporcie dziennym, 
2.12 W przypadku stwierdzenia, że odpady są gromadzone (wystawione) w pojemnikach 
przeznaczonych do innej frakcji odpadów, Wykonawca jest zobowiązany: 
a) powiadomić o tym fakcie Zamawiającego w Raporcie dziennym”. 
Odpowiedź 
Przez powiadomienie mieszkańca o błędnej segregacji Zamawiający rozumie zastosowanie 
systemu naklejek wskazujących na rodzaj nieprawidłowości popełniony przez mieszkańca, 
np. z informacją o złej segregacji, wystawieniu odpadów w niewłaściwym pojemniku, braku 
naklejki na pojemniku itp.  
 
Pytanie 22  
Dotyczy SWZ – pkt. 22.1: 
22.1. Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie niżej 
podane kryteria: 
W formularzu oferty brak kryteriów oceny: kryterium środowiskowego – emisji spalin oraz 
terminu płatności faktury. Wykonawca wnosi o uzupełnienie formularza w podane kryteria. 
Odpowiedź 
Zamawiający skoryguje formularz oferty o kryteria oceny: kryterium środowiskowe – emisja 
spalin oraz kryterium terminu płatności faktury 
 
Pytanie 23  
Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty cz. B pkt 2: 
2. Oferujemy okres gwarancyjny………..…………… (słownie: ………………………………) 
(minimalna gwarancja 3 lata,  maksymalna punktowana gwarancja – 5 lat) na cały zakres 
przedmiotu zamówienia licząc od daty odbioru końcowego całego zadania.  
W SWZ Zamawiający nie wskazuje wymogu okresu gwarancji jako kryterium oceny oferty. 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź 
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Zamawiający usunie zapis dotyczący okresu gwarancyjnego z formularza oferty 
 
Pytanie 24 
Dotyczy projekt umowy § 7 pkt. 1. 2) 
1.Wykonawca  jest  zobowiązany  do  przekazania  Zamawiającemu  miesięcznych  raportów 
(dalej Raport) zawierających informacje o: 
2) wykazie nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne. 
Zamawiający wymaga wykazu nieruchomości, z których zostały odebrane odpady 
komunalne. W projekcie umowy brak załącznika z aktualnym wykazem nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych objętych systemem gminnym. 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści umowy o przedmiotowy załącznik. 
Odpowiedź  
Zamawiający wykreśli w umowie § 7 ust. 1. punkt 2, co zgodne jest ze wzorem załącznika nr 

1 do umowy.   

 
Pytanie 25 
Dotyczy projekt umowy § 5 pkt. 1  
1.  Podstawę  do  rozliczenia  usług  i wystawienia  faktury  przez  WYKONAWCĘ  będzie 
stanowił pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym, sporządzony przez 
WYKONAWCĘ  i zatwierdzony przez ZAMAWIAJĄCEGO. Wzór protokołu wykonania usług 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 
Wykonawca wskazuje, iż w załącznikach do przetargu brak wzoru protokołu wykonania usług  
- załącznika nr 1 do umowy. Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści umowy o przedmiotowy 
załącznik. 
Odpowiedź  
Zamawiający uzupełni projekt umowy o załącznik nr 1. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy OPZ – część III  pkt. 2. 2.3. 
2.3  W przypadku, gdy odpady są gromadzone w pojemnikach niespełniających wymagań 
lub nieoznakowanych nalepkami  wydanymi  przez  Gminę  Kępno ,Wykonawca  
zobowiązany będzie do poinformowania o tym fakcie Zamawiającego w „Raporcie dziennym” 
Wykonawca wskazuje, iż w załącznikach do przetargu brak wzoru raportu dziennego. 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie o przedmiotowy załącznik. 
Odpowiedź  
Zamawiający dołączy do dokumentacji przetargu wzór raportu dziennego. 

 
Pytanie 27 
Dotyczy OPZ – część III  pkt. 7.4.3. i pkt 7.7. 
7.4.3. „Wszelkie dane pochodzące z dostępu systemu GPS muszą być dostępne do 
pobrania przez oprogramowanie Zamawiającego przez cały okres trwania umowy jak i okres 
6 miesięcy od dnia jej zakończenia i przechowywane w siedzibie odbierającego odpady” 
7.7 „Wszelkie dane muszą być dostępne do pobrania przez oprogramowanie 
Zamawiającego przez co najmniej czas trwania umowy oraz w okresie kolejnych 3 miesięcy 
po jej zakończeniu”. 
Wykonawca wnosi o skrócenie czasu dostępu do danych pochodzących z systemu GPS, 
gdyż takie wymagania niepotrzebnie zawyżają wartość zamówienia. 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na: 
7.4.3. „Wszelkie dane pochodzące z dostępu systemu GPS muszą być dostępne do 
pobrania przez oprogramowanie Zamawiającego przez cały okres trwania umowy jak i okres 
3 miesięcy od dnia jej zakończenia i przechowywane w siedzibie odbierającego odpady” 
7.7 „Wszelkie dane muszą być dostępne do pobrania przez oprogramowanie 
Zamawiającego przez co najmniej czas trwania umowy oraz w okresie 1 miesiąca po jej 
zakończeniu”. 
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Odpowiedź 
Wykonawca zmieni zapisy OPZ – część III pkt 7.4.3 i pkt 7.7 w następujący sposób: 
7.4.3. „Wszelkie dane pochodzące z dostępu systemu GPS muszą być dostępne do 
pobrania przez oprogramowanie Zamawiającego przez cały okres trwania umowy jak i okres 
3 miesięcy od dnia jej zakończenia i przechowywane w siedzibie odbierającego odpady”. 
7.7 „Wszelkie dane muszą być dostępne do pobrania przez oprogramowanie 
Zamawiającego przez co najmniej czas trwania umowy oraz w okresie 1 miesiąca po jej 
zakończeniu”. 
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